

RM Heller betr. Austausch von Seiten bei der Vorlage Nr. 192/2017-7

Ist sichergestellt, dass in Session die Seiten auch ausgetauscht werden und wie ist das erkenntlich in Session? Wie kann nachvollzogen werden, dass dort etwas ausgetauscht wurde?

Antwort:

Wird mitgeteilt.

RM Kretschmer

Wann wird die Teerdecke vor dem Einkaufszentrum an der Bonner Straße eingezogen?

Antwort:

Mitte April soll die Decke eingezogen werden.

Die Decke in der Jennerstraße soll bis zum 24.04.2017 fertiggestellt und für den PkW und Busverkehr wieder befahrbar sein.

RM Söllheim betr. Sitzung des Rettungs- und Katastrophenausschusses, Interesse des Rhein-Sieg-Kreises die Rettungswache in Bornheim an einen festen Standort zu verlegen

Wie ist der Sachstand und kann im nächsten Hauptausschuss darüber berichtet werden?

Antwort:

Es gibt weitere Abstimmungen zwischen dem Rhein-Sieg-Kreis, der Stadt und den beteiligten Eigentümern. Im nicht öffentlichen Teil der Sitzung können weitere Angaben gemacht werden.

RM Hochgartz

1. Kann bei der REWE-Kreuzung in Waldorf an der Fußgängerampel das „grüne Männchen“ wieder sichtbar gemacht werden (ist mit schwarzer Farbe übersprüht)?

Antwort:

Wird aufgenommen.

2. Wie ist der Stand Kita Flora und Schule Waldorf bezüglich der Benutzung des Waldes?

Antwort:

Dies wird schriftlich mitgeteilt.